Sig(+)num Raimundi de Deo. Sig(+)num Petri Bort. Sig(+)num Petri Cabeza, 
testium.

Ego, Guillelmus Ferandi, hoc scripsi mandato Arnaldi Pelati.

35. Mot interlineat.
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Ego, Arnaldus Pelati, publicus notarius Tarrege, hoc scribi fecit et meum 
sig(signe)num imposui.

Ego, Jacobus de Mirayles, notarius publicus Tarrege, hic me pro teste suscri-
bo. Ego Raymundus Roder hic me pro teste suscribo.

Ego, Petrus Cabeza, publicus notarius Tarrege, hoc translatum scribi feci et 
meo sig(signe)no confirmavi. 

2

1291, novembre, 2. Barcelona

Donació feta per fra Bernat, bisbe de Barcelona, a Berenguer Oromir per agrair-
li els serveis prestats: durant un any continu des de Tots Sants rebrà una de 
les tres porcions canonicals destinades cada dia al prelat per les prepositures 
de la catedral (pa, vi, carn, diners, nèctar, neules i altres coses) i els ingressos 
en diners procedents de la celebració dels aniversaris de la seu barcelonina.

ACB, pergamí 1-6-406.

Sit omnibus notum quod nos, frater Bernardus, Dei gratia Barchinonensis 
episcopus, attendentes multa grata servicia que vos, Berengarius Euromir, civis 
Barchinone, nobis fecistis, ideo gratis et ex certa sciencia damus et concedimus 
vobis, dicto Berengario Eurumir et vestris et quibus velitis, a proximo transacto 
festo Omnium Sanctorum ad unum annum continue venturum unam canonicam 
porcionem panis, vini, carnium, denariorum, nectaris, nebularum et omnium alia-
rum rerum de illis scilicet tribus canonicis porcionibus, quas nos habemus et per-
cipimus et habere et percipere debemus qualibet die in ecclesia nostra Barchinone 
a prepositis prepositurarum eiusdem ecclesie. Item, damus et concedimus vobis 
per totum dictum annum quod vos nomine nostro habeatis et recipiatis denarios 
quos nos debeamus habere et recipere de anniversariis que fient in dicta sede Bar-
chinone, et quod de ipsis denariis anniversariorum vestram voluntatem faciendam. 
Promitentes vobis quod dictam canonicam porcionem et denarios dictorum anni-
versariorum dabimus et solvemus sive faciemus dari et solvi vobis et vestris et 
quibus velitis per totum annum in pace integriter sine aliqua contradiccione et 
impedimento alicuius persone. Et promitimus vobis quod racione huius donacionis 
numquam conveniemus vos vel vestros in judicio vel extra judicium. Immo faci-
mus vobis et vestris de omnibus peticionibus et demandis quas contra vos vel 
vestros possemus facere vel movere racione predicte donacionis bonum et perpe-
tuum finem et pactum de non petendo. 

Et pro hiis omnibus complendis, obligamus vobis vel vestris omnia bona nos-
tra quecumque sint et ubicumque; insuper damus vobis fideiussores Poncium Rai-
mundi, canonicum nostre ecclesie, et Jacobum de Prato, presbiterum, utrumque 
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eorum insolidum qui nobiscum et sine nobis vobis et vestris de predictis a nobis 
super premissis teneatur. Nos itaque dicti fideiussores, suscipientes in nos sponte 
hanc fideiussionem, et renunciantes quantum ad hec epistole divi Adriani et bene-
ficio dividendarum accionum et legi dicenti quod prius conveniatur principalis 
quam fideiussor, et omni alii iuri pro nobis in hoc facienti promitimus uterque 
nostrum insolidum vobis, dicto Berengario Euromir, sub obligacione omnium 
bonorum nostrorum, quod cum dicto domino episcopo Barchinone et sine eo com-
plebimus et attendemus et compleri et attendi faciemus vobis et vestris omnia 
predicta, prout ab eodem domino episcopo vobis super premissa sunt.

Actum est hoc quarto nonas novembris, anno Domini Mº CCº nonagesimo 
primo.

Ego, frater Bernardus, episcopus Barchinone, suscribo. Ego, Poncius Raimun-
di predictus, hec firmo. Ego, Jacobus de Prato predictus, hec firmo. (Signatures 
autògrafes.)

Testes huius rei sunt Ferreronus de Palacio, clericus de domo dicti domini 
episcopi Barchinone, et Bernardus Ollarii.

Sig(signe)num Petri Marci, notarii publici, qui hec scribi fecit et clausit cum 
litteris rassis et emendatis in linea sexta ubi dicitur «facimus», die et anno quo 
supra.

3

1295, setembre, 10. Tàrrega

Establiment d’una «sort» o partida de terra a la seva finca de Molars, terme de 
Tàrrega, concedit per Bernat Oromir a favor d’Arnau Muntaner, que es com-
promet a fer-hi en el termini d’un any cent clots per plantar a cadascun d’ells 
sis mallols de vinya, i a lliurar-li una mitgera de forment a mesura del mercat 
de Tàrrega cada any el dia de la Mare de Déu d’agost. 

ACB, pergamí 1-6-2240, carta partida per ABC.

Notum sit omnibus quod ego, Bernardus Oromir, per me et omnes meos pre-
sentes et futuros dono et donacionis titulo trado corporaliter atque concedo in 
perpetuum vobis, Arnaldo Muntaner, et vestris et cui vel quibus volueritis quan-
dam sortem terre de illo honore meo, quem habeo et habere debeo apud Molars, 
in termino Tarrege, affrontatam in Jacobo Dez Mor, in illo quod per me tenet, et 
in honore Berengarii Calbeti et in Guillelmo Aranyo. Predictam autem sortem 
terre, simul cum ingressibus et egressibus, melioramentis factis et faciendis et suis 
omnibus pertinencis per omnia loca vobis, dicto Arnaldo Muntaner, acaptatori, et 
vestris et quibus dare volueritis, dono in perpetuum ad habendum, tenendum, pos-
sidendum, laborandum bene et fideliter, et meliorandum, expletandum, dandum et 
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vendendum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas; ita 
tamen quod dictam sortem terre pro me et successoribus meis semper teneatis et 
inde alium dominum vel patronum non eligatis, nisi me et successores meos. Et 
faciatis inde michi et successoribus meis annuatim in festo Sancte Marie augusti 
unam migeriam frumenti boni, novi, pulcri et recipiendi ad mesuram fori Tarrege. 
Et si forte dictam sortem terre vel aliquam partem eius vellitis vendere vel impig-
norare seu alienare vel dare ad sub censum, faciatis vos et vestri ipsius in meis et 
successoribus meis faticham decem dierum et totidem noctium; itaquod faticha et 
laudimium sit meum et successorum meorum, et etiam si retinere voluerimus sicut 
alter habemus, sin autem faciatis inde voluntates vestras exceptis militibus et sanc-
tis, salvo tamen michi et successoribus meis in perpetuum iure, censu, faticha, 
laudimio, emperamento, districto, dominio et donacione usque ad ultimam emphi-
teosim inclusive. Promitens etiam vobis et vestris quod dictam sortem terre faciam 
vobis et vestris tenere et possidere in pace contra omnes personas sub obligacione 
omnium bonorum meorum presentium et futurorum.

Ego, dictus Arnaldus Muntaner, acaptator, promito bona fide vobis, dicto Ber-
nardo Oromir, legitime stipulanti et vestris plantare in dicto acapito infra unum 
annum C clots quilibet de sex maylols de vinea; et nisi fecero perdam pro pena 
decem solidos Barchinone terni, que cedant vobis lucri. Et obligo inde vobis et 
vestris me et omnia bona mea habita et habenda.

Actum est hoc IIIIº idus septembris, anno Domini millesimo CCº XCº quinto.

Sig(+)num Bernardi Oromir. Sig(+)num Arnaldi Muntaner predictorum, qui 
hoc firmamus et concedimus testesque firmare rogamus. 

Sig(+)num Petri Oromir. Sig(+)num Guillelmi Aranyo testium.

Ego, Petrus Cabeza,36 publicus notarius Tarrege, hoc scribi fecit et meo 
sig(signe)no confirmavi.

4

1296, maig, 7. Barcelona

L’abat Guerau del monestir de Sant Benet de Bages ven a Berenguer Oromir, el 
seu batlle a Barcelona, tots els censos i les rendes que rep a la ciutat i al seu 
territori, excepte els pertanyents a la sagristia del monestir, durant tres anys 
a comptar des de la darrera festa de la Santa Creu de maig per 400 sous. Les 
signatures són autògrafes.

36. Aquest notari i Arnau Falcó, amic dels Oromir, al·ludits, però mai els Oromir, 
citats per Flocel SaBaté, Fiscalitat i feudalisme (Tàrrega, 1329: recompte i reestructura-
ció), Barcelona: Dalmau Ed., 1991, p. 49, 51. 
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ACB, pergamí 1-6-1591.

Sit omnibus manifestum quod nos, frater Gueraldus, Dei gratia abbas monas-
terii Sancti Benedicti de Bagis, de assensu et voluntate conventus37 dicti nostri 
monasterii, gratis et ex certa sciencia vendimus vobis, Berengario Oromir, civi 
Barchinone et baiulo nostro in Barchinona, a proximo preterito festo Sancte Crucis 
mensis madii usque ad tres annos primos continue venturos, omnes census et reddi-
tus quos nos et dictum nostrum monasterium habemus et accipimus et habere et 
accipere debemus in civitate Barchinone et eius territorio, excepto eo quod spectat 
ad sacristiam predicti nostri monasterii. Hanc autem vendicionem facimus vobis et 
vestris per totum dictum tempus de omnibus supradictis censibus et redditibus pure, 
libere et absolute et sine omni retencione et condicione et sicut melius dici et inte-
lligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum, promit-
tentes vobis bona fide et sine omni dolo et fraude quod in predictis, que vobis 
vendimus, nichil tangemus, capiemus vel diminuemus nec ab aliqua persona tangi, 
capi vel diminui faciemus per totum dictum tempus. Immo promittimus vobis quod 
faciemus vos et vestros et quos volueritis predicta que vobis vendimus habere, 
levare et percipere in pace per totum dictum tempus contra omnes personas. Et pro 
predictis complendis, obligamus vobis et vestris omnia bona predicti nostri monas-
terii quecumque sint et ubicumque. Pro precio autem huius vendicionis habuimus 
et recepimus a vobis quadringentos solidos bone monete Barchinone perpetue de 
terno; super quibus renunciamus excepcioni non numerate peccunie et precii non 
habiti et non recepti et doli et legi que deceptis ultra dimidiam justi precii subveni-
tur, dando et remitendo vobis et vestris perpetue donacione irrevocabilis inter vivos 
si quid hec que vobis vendimus plus valent vel possunt valere precio supradicto.